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Metsä Group [datum]

Vite relaterade till bristande arbetssäkerhet

1. Bakgrund

a. Parterna har den [datum] ingått ett avtal [avtal] gällande [bakgrund] (”Avtalet”). Som en del av
fullgörandet av Avtalet kommer uppdragstagaren att utföra arbete som omfattas av Metsä
Groups skyldigheter avseende arbetssäkerhet. För att fullgöra dessa skyldigheter kommer
parterna överens om följande avtalsenliga påföljdsmekanism.

b. Det som Parterna har kommit överens om i Avtalet gäller för det som avtalas nedan, om inte
annat anges.

2. Mekanism för avtalsvite

a. Om uppdragstagaren inte följer Metsä Groups tjänsteleverantörers säkerhetsledningsstandard
som är bilaga [x] till avtalet ("Säkerhetsbilaga"), leder detta till en skyldighet för
uppdragstagaren att betala avtalsvite till Metsä Group för det belopp som anges nedan enligt
separat överenskommelse i avtalet.

b. Avtalsvitet och dess betalning befriar inte entreprenören från andra skyldigheter enligt avtalet.

c. Om försummelsen av säkerhetsbilagan är allvarlig förbehåller sig Metsä Group rätten att
omedelbart avbryta arbetet som är relaterat till denna bristande efterlevnad, på
entreprenörens ansvar.

d. Entreprenören är skyldig att aktivt övervaka och dokumentera efterlevnaden av de
skyldigheter som anges i Säkerhetsbilagan och att på Metsä Groups begäran tillhandahålla
information om eventuella fall av bristande efterlevnad av Säkerhetsbilagan.

e. Entreprenören har den primära skyldigheten att instruera sina anställda om skyldigheterna
enligt Säkerhetsbilagan i den mån det påverkar de arbetsuppgifter de utför och/eller den
arbetsplats som omfattas av Arbetsmiljöverkets föreskrifter, samt följer andra gällande
föreskrifter som är tillämpliga för anbudets uppdrag.

f. Avtalsvite för varje enskilt fall av bristande efterlevnad av Säkerhetsbilagan:

a. Allvarlig försumlighet – [ … €]

i. Arbete under påverkan av droger eller ett positivt resultat från en alkomätare
vid arbetsplatsens grind (avsnitt 14)

ii. Bryta mot säkerhetsföreskrifter eller medvetet agera mot instruktioner i
högriskarbete (avsnitt 8.1-8.6 & 9, t.ex. arbete på hög höjd utan fallskyddssele
eller med felaktigt säkrad sele, underlåtenhet att följa brandskyddsinstruktioner,
säkerhetsinstruktioner för slutna utrymmen eller ”bryt & lås”-procedurer
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(LOTO), försummelse av säkerhetsinstruktioner för lyftarbeten, t.ex. obehörigt
inträde i det avsedda lyftområdet)

iii. Att inte rapportera en inträffad arbetsplatsolycka (avsnitt 5)
b. Anmärkningsvärd försumlighet – [ … €]

i. Påbörja arbetet utan kundens tillstånd och säkerhetsplanering (avsnitt 2.1. -
2.2. & 8.)

ii. Äventyra fordonssäkerheten eller åsidosätta dess krav (t.ex. fortkörning, avsnitt
7)

iii. Underlåta att utföra åtgärder som ålagts entreprenören i samband med tillbud,
olyckor eller andra nödsituationer (avsnitt 5)

c. Försumlighet – [ … €]

i. Upprepad försummelse av säkerheten eller olämpligt beteende (t.ex. krav på
skyddsutrustning, avsnitt 6 och obehörigt röjande av konfidentiell information,
avsnitt 13)

ii. Underlåtenhet att upprätthålla ordning och reda på arbetsplatsen (avsnitt 12)
iii. Underlåtenhet att uppfylla krav på kompetens hos entreprenörens personal

(t.ex. aktualitet av anställdas kvalifikationer, avsnitt 4)


